



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 139/2020

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM PARA ATENDER A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 7 dias do mês de agosto do ano de 2020, no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, através da Secretaria Municipal de Saúde, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.857.731/0001-60, representada por seu Prefeito, Sr. Juliano Duarte Campos, são registrados os preços da (s) empresa (s) **SAÚDE IMPERIAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES**, estabelecida à Rua São Sebastião, nº 3317, sala B, Sul do Rio, Santo Amaro da Imperatriz/SC, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n.º 00.301.460/0001-50, neste ato representado pelo(a) JOSIANE BEATRIZ JACINTO BEPLER, brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 040.911.669-62, portador(a) do RG n.º 422.053-8, para **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM PARA ATENDER A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC**, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do **Pregão Presencial n.º 21/2020**, objeto do **Processo 21/2020**. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

LOTE: 1					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Agulha 13x4,5 cx c/ 100. Apresentar Certificação INMETRO e registro MS.	CX	375	6,80	2.550,00
2	Agulha 20x5,5 cx c/ 100. Apresentar Certificação INMETRO e registro MS.	CX	225	6,80	1.530,00
3	Agulha 25x6,0 cx c/ 100. Apresentar Certificação INMETRO e registro MS.	CX	375	6,80	2.250,00
4	Agulha 25x7,0 cx c/ 100. Apresentar Certificação INMETRO e registro MS.	CX	375	6,80	2.550,00
5	Agulha 25x8,0 cx c/ 100. Apresentar Certificação INMETRO e registro MS.	CX	375	6,80	2.550,00
6	Agulha 25x12 hipodérmica descartável. Desenvolvidas para aspiração de soluções; Bisel simples e ponta romba (reduz riscos de acidentes conforme NR32); Siliconada; Com filtro de 5 microns que retém impurezas, partículas de vidro e borracha; Canhão que permite acoplamento nas seringas luer slip e luer lock, obedecendo ao código universal de cores; Translúcida; Uso único; Apirogenica. Caixa com 100 unidades. Apresentar junto a proposta registro ms. Amostra.	CX	525	32,00	16.800,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

7	Agulha 30x7,0 cx c/ 100. Apresentar Certificação INMETRO e registro MS.	CX	375	6,80	2.550,00
8	Agulha 30x8,0 cx c/ 100. Apresentar Certificação INMETRO e registro MS.	CX	375	6,80	2.550,00
9	Agulha 40x12,0 cx c/ 100. Apresentar Certificação INMETRO e registro MS.	CX	150	9,00	1.350,00
10	Lanceta automática descartável conforme NR32, agulha em aço inox para obtenção de sangue capilar, retrátil, estéril, com agulha siliconizada, ponta trifacetada, com diâmetro de 28g, disparada através de contato (sem botão de acionamento), com dispositivo de segurança, que impeça o reuso e provida de lacre, com qualquer profundidade até 1,6mm de penetração. Embalagem contendo dados de identificação do produto, número de lote, tipo de esterilização, data de fabricação/ validade e registro no ms/ANVISA. Apresentar amostra e prospecto.	UND	7.500,00	0,22	1.650,00

LOTE: 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	Atadura de crepom tipo II, 18 fios 06x1,80 - com no mínimo 90% algodão, cor natural, bordas bem acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, pcte c/12. Apresentar registro no MS e amostra atendendo na íntegra a abnt nbr 14055 e 14056.	PCT	1.500	8,67	13.005,00
12	Atadura de crepom tipo II, 18 fios 08x1,80 - com no mínimo 90% algodão, cor natural, bordas bem acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, pcte c/12. Apresentar registro no MS e amostra atendendo na íntegra a abnt nbr 14055 e 14056.	PCT	2.250	8,67	19.507,50
13	Atadura de crepom tipo II, 18 fios 10x1,80 - com no mínimo 90% algodão, cor natural, bordas bem acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, pcte c/12. Apresentar registro no MS e amostra atendendo na íntegra a abnt nbr 14055 e 14056.	PCT	3.000	8,67	26.010,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

14	Atadura de crepom tipo II, 18 fios 12x1,80 - com no mínimo 90% algodão, cor natural, bordas bem acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, pcte c/12. Apresentar registro no MS e amostra atendendo na íntegra a abnt nbr 14055 e 14056.	PCT	2.250	10,70	26.010,00
15	Atadura de crepom tipo II, 18 fios 15x1,80 - com no mínimo 90% algodão, cor natural, bordas bem acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, pcte c/12. Apresentar registro no MS e amostra atendendo na íntegra a abnt nbr 14055 e 14056.	PCT	1.125	13,38	15.052,50
16	Atadura de crepom tipo II, 18 fios 20x1,80 - com no mínimo 90% algodão, cor natural, bordas bem acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, pcte c/12. Apresentar registro no MS e amostra atendendo na íntegra a abnt nbr 14055 e 14056.	PCT	750	17,85	13.387,50
17	Atadura de crepom tipo II, 18 fios 25x1,80 - com no mínimo 90% algodão, cor natural, bordas bem acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, pcte c/12. Apresentar registro no MS, amostra atendendo na íntegra a abnt nbr 14055 e 14056.	PCT	375	22,30	8.362,50
18	Malha tubular 20x25.	UND	15	20,21	303,15

LOTE: 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	Compressa de gaze (tipo queijo) em rolo, medindo 91cm x 91 m, com 13 fios por cm ² , não estéril, confeccionada em tecido 100% algodão, 04 dobras, 08 camadas, com trama fechada, textura uniforme, adequada, alvejada e hidrofílica, isenta de resíduos, manchas, falhas, devem ser branqueadas, purificadas, isenta de alvejante óptico e amido, possuir ph com intervalo entre 5,0 e 8,0 apresentar hidrofílicidade menor ou igual a 15 segundos, sem filamento radiopaco, atendendo na íntegra as normas abnt nbr 14.108. Apresentar amostra, registro no ministério da saúde.	PCT	188	60,03	11.285,64



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

20	Compressa de gaze 10x10 constituída de tecido 100% algodão, com densidade de 13 fios por cm ² , 20 cm x 40cm, quando aberta, com 5 dobras e 8 camadas de modo a medir 10x10cm quando dobrada, 985g por pacote, com as bordas voltadas para a parte interna e sem fios soltos. A compressa deverá ter boa capacidade de absorção, e macia, isenta de impurezas, amido, alvejantes ópticos, ou substancias alergênicas, não estéril. Com selagem eficiente que garante a integridade do produto até o momento de sua utilização, permite a abertura e transferência com técnica asséptica. Abnt nbr13843. Apresentar amostra, registro no ministerio da saude.	PCT	2.250	20,23	45.517,50
21	Compressa de gaze 7,5 x 7,5, 8 camadas, 5 dobras, 13 fios, 100% algodão, quando aberta medir 15x30cm e fechada 7,5x7,5 cm, não esteril pacote com 500 unidades, atendendo na integra as normas abnt nbr 13843, isenta de amido, Apresentar amostra, registro no MS.	PCT	6.750	15,64	105.570,00

LOTE: 6					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
32	Agulha 13x4,5 cx c/ 100. Apresentar Certificação INMETRO e registro MS.	CX	125	6,80	850,00
33	Agulha 20x5,5 cx c/ 100. Apresentar Certificação INMETRO e registro MS.	CX	75	6,80	510,00
34	Agulha 25x6,0 cx c/ 100. Apresentar Certificação INMETRO e registro MS.	CX	125	6,80	850,00
35	Agulha 25x7,0 cx c/ 100. Apresentar Certificação INMETRO e registro MS.	CX	125	6,80	850,00
36	Agulha 25x8,0 cx c/ 100. Apresentar Certificação INMETRO e registro MS.	CX	125	6,80	850,00
37	Agulha 25x12 hipodérmica descartável. Desenvolvidas para aspiração de soluções; Bisel simples e ponta romba (reduz riscos de acidentes conforme NR32); Siliconada; Com filtro de 5 microns que retém impurezas, partículas de vidro e borracha; Canhão que permite acoplamento nas seringas luer slip e luer lock, obedecendo ao código universal de cores; Translúcida; Uso único; Apirogenica. Caixa com 100 unidades. Apresentar junto a proposta registro ms. Amostra.	CX	175	32,00	5.600,00
38	Agulha 30x7,0 cx c/ 100. Apresentar Certificação INMETRO e registro MS.	CX	125	6,80	850,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

39	Agulha 30x8,0 cx c/ 100. Apresentar Certificação INMETRO e registro MS.	CX	125	6,80	850,00
40	Agulha 40x12,0 cx c/ 100. Apresentar Certificação INMETRO e registro MS.	CX	50	9,00	450,00
41	Lanceta automática descartável conforme NR32, agulha em aço inox para obtenção de sangue capilar, retrátil, estéril, com agulha siliconizada, ponta trifacetada, com diâmetro de 28g, disparada através de contato (sem botão de acionamento), com dispositivo de segurança, que impeça o reuso e provida de lacre, com qualquer profundidade até 1,6mm de penetração. Embalagem contendo dados de identificação do produto, número de lote, tipo de esterilização, data de fabricação/ validade e registro no ms/ANVISA. Apresentar amostra e prospecto.	UND	2500	0,22	550,00

LOTE: 7

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
42	Atadura de crepom tipo II, 18 fios 06x1,80 - com no mínimo 90% algodão, cor natural, bordas bem acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, pcte c/12. Apresentar registro no MS e amostra atendendo na íntegra a abnt nbr 14055 e 14056.	PCT	500	8,47	4.235,00
43	Atadura de crepom tipo II, 18 fios 08x1,80 - com no mínimo 90% algodão, cor natural, bordas bem acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, pcte c/12. Apresentar registro no MS e amostra atendendo na íntegra a abnt nbr 14055 e 14056.	PCT	750	8,76	6.570,00
44	Atadura de crepom tipo II, 18 fios 10x1,80 - com no mínimo 90% algodão, cor natural, bordas bem acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, pcte c/12. Apresentar registro no MS e amostra atendendo na íntegra a abnt nbr 14055 e 14056.	PCT	1000	9,04	9.040,00
45	Atadura de crepom tipo II, 18 fios 12x1,80 - com no mínimo 90% algodão, cor natural, bordas bem acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, pcte c/12. Apresentar registro no MS e amostra atendendo na íntegra a abnt nbr 14055 e 14056.	PCT	750	10,84	8.130,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

46	Atadura de crepom tipo II, 18 fios 15x1,80 - com no mínimo 90% algodão, cor natural, bordas bem acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, pcte c/12. Apresentar registro no MS e amostra atendendo na íntegra a abnt nbr 14055 e 14056.	PCT	375	13,55	5.081,25
47	Atadura de crepom tipo II, 18 fios 20x1,80 - com no mínimo 90% algodão, cor natural, bordas bem acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, pcte c/12. Apresentar registro no MS e amostra atendendo na íntegra a abnt nbr 14055 e 14056.	PCT	250	18,08	4.520,00
48	Atadura de crepom tipo II, 18 fios 25x1,80 - com no mínimo 90% algodão, cor natural, bordas bem acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, pcte c/12. Apresentar registro no MS, amostra atendendo na íntegra a abnt nbr 14055 e 14056.	PCT	125	22,60	2.825,00
49	Malha tubular 20x25.	UND	5	15,76	78,80

LOTE: 8

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
50	Compressa de gaze (tipo queijo) em rolo, medindo 91cm x 91 m, com 13 fios por cm ² , não estéril, confeccionada em tecido 100% algodão, 04 dobras, 08 camadas, com trama fechada, textura uniforme, adequada, alvejada e hidrofílica, isenta de resíduos, manchas, falhas, devem ser branqueadas, purificadas, isenta de alvejante óptico e amido, possuir ph com intervalo entre 5,0 e 8,0 apresentar hidrofílicidade menor ou igual a 15 segundos, sem filamento radiopaco, atendendo na íntegra as normas abnt nbr 14.108. Apresentar amostra, registro no ministério da saúde.	PCT	62	47,42	2.940,04
51	Compressa de gaze 10x10 constituída de tecido 100% algodão, com densidade de 13 fios por cm ² , 20 cm x 40cm, quando aberta, com 5 dobras e 8 camadas de modo a medir 10x10cm quando dobrada, 985g por pacote, com as bordas voltadas para a parte interna e sem fios soltos. A compressa deverá ter boa capacidade de absorção, e macia, isenta de impurezas, amido,	PCT	750	34,40	25.800,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	alvejantes ópticos, ou substâncias alergênicas, não estéril. Com selagem eficiente que garante a integridade do produto até o momento de sua utilização, permite a abertura e transferência com técnica asséptica. Abnt nbr13843. Apresentar amostra, registro no ministério da saúde.				
52	Compressa de gaze 7,5 x 7,5, 8 camadas, 5 dobras, 13 fios, 100% algodão, quando aberta medir 15x30cm e fechada 7,5x7,5 cm, não esteril pacote com 500 unidades, atendendo na íntegra as normas abnt nbr 13843, isenta de amido, Apresentar amostra, registro no MS.	PCT	2.250	17,66	39.735,00

LOTE: 9

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
53	Equipo duas vias (tipo polifix). Conexão duas vias p/ infusão parenteral, estéril, descartável, transparente, pinça corta fluxo nas 2 (duas) vias de vedação precisa, conectores macho e fêmea com tampa protetora. Conector luer rotativo slip e lock na mesma peça, com acabamento lateral sem saliências que permita apoio seguro na pele. Comprimento de 18cm. Embaladas individualmente. Todo sistema deve ser resistente e oferecer segurança na utilização, deve ser atóxico, apirogênico, estéril, descartável, isento de resíduos e impurezas, e de fácil manuseio. Embalagem unitária que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização. Embalagem contendo dados de identificação, tipo e data de esterilização, validade. Apresentar registro ms e amostra.	UND	500	2,15	1.075,00
54	Equipo tipo macrogotas para solução parenteral. Características: câmara flexível com mínimo de 9ml, gotejadoras macrogotas (20 gotas /ml) transparente, filtro de partículas de 15µ que retém partículas em suspensão, regulador de fluxo destinado ao controle de gotejamento, regula o fluxo de solução entre zero e o máximo e com sistema que permita encurtar o comprimento do tubo caso necessário, sem causar dano ou deterioração entre o regular do fluxo e o tubo, entrada de ar com filtro de partículas, hidrófobo e bacteriológicos de 0,22µ,	UND	8.750	3,50	30.625,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	<p>lanceta perfurante trifacetada, padrão ISO, para conexão ao recipiente de solução com tampa protetora, tubo flexível em pvc aerado de 1,5m, sem efeito memória, atóxico e epirogênico. Pinça clamp que proporcione uma oclusão rápida do fluxo sem rompimento do tubo ou efeito memória injetor lateral em y com suporte para os dedos. Item de segurança conforme nr 32. Conexão distal luer slip e lock rotativo na mesma peça com filtro que permita a retirada do ar sem desconectar a tampa, dispositivo de acesso venoso, que atenda a integra a portaria n°502, de 29/12/2011 - inmetro. A embalagem deverá conter na rotulagem dados como, equipo de uso único, data de validade, data de fabricação, lote e estéril. Embalado em papel grau cirúrgico, não permitindo colar após abertura. Apresentar junto à proposta, cópia impressa do registro na anvisa, certificado de conformidade com a portaria 502/11 inmetro e amostra.</p>				
55	<p>Equipo tipo microgotas para solução parenteral. Características: câmara flexível com o mínimo de 9ml, gotejadoras microgotas (60 gotas /ml) transparente, filtro de partículas de 15µ que retém partículas em suspensão, regulador de fluxo de alta precisão que permite rigoroso controle de gotejamento, sem causar dano ou deterioração entre o regular do fluxo e o tubo, entrada de ar com filtro de partículas, hidrófobo e bacteriológicos de 0,22µ, lanceta perfurante trifacetada, padrão iso, para conexão ao recipiente de solução com tampa protetora, tubo flexível em pvc, sem efeito memória, transparente de 1,5m, atóxico e epirogênico. Pinça clamp que proporcione uma oclusão rápida do fluxo sem rompimento do tubo ou efeito memória injetor lateral em y com suporte para os dedos. Item de segurança conforme nr 32. Conexão distal luer slip/lock rotativo na mesma peça, dispositivo de acesso venoso, que atenda a integra a portaria n°502, de 29/12/2011 - inmetro. A embalagem deverá conter na rotulagem dados como, equipo de uso único, data de validade, data de fabricação, lote e estéril. Embalado em papel grau cirúrgico, não permitindo colar após abertura. Apresentar junto à proposta registro na anvisa, certificado de</p>	UND	1000	3,30	3.300,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	conformidade com a portaria 502/11 inmetro e amostra.				
56	Conector valvulado em peça única, para aplicação de solução e medicação ou retirada de fluidos. Adapta a dispositivos de acesso ao paciente, introdução automática seringas sem uso de agulha, mantendo o sistema vedado diminuindo o risco de contaminação e refluxo. Apirogenico, estéril, descartável, formato para perfeita assepsia. apresentar junto a proposta amostra.	UND	250	15,90	3.975,00
57	Tubo extensor, uso único, estéril, descartável, tampa distal, conector distal luer fêmea universal, tubo flexível em policloreto de vinil, flexível e transparente que realiza a conexão entre o conector distal e o proximal com a finalidade de alongar o circuito de infusão, permitindo a passagem do fluido sem obstrução e possibilitando a observação de bolhas de ar. Calibre de 11,4 FR. Conector proximal, conexão luer slip e lock rotativo em uma única peça, atendendo a todas especificações da norma ABNT NBR ISO 594-1 e 2, permitindo a perfeita conexão com os demais dispositivos médicos. Tampa do conector proximal. Não contem látex. amostra.	UND	37	242,20	8.961,40

LOTE: 11					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
63	Abaixador de Língua embalagem individual. Descartável. Acabamento perfeito. Em formato de espátula. Medindo aproximadamente: Comprimento 14cm, Largura 1,4cm, Espessura 2,0mm. Pacote com 100 unidades. Apresentar amostra.	PCT	400	2,80	1.120,00
64	Abaixador de língua, espátula em plástico, descartável, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura uniforme em toda a sua extensão, colorido com sabor e aroma de tutti-fruti e tema infantil de bichinhos, embalado em pacote com 40 peças, cada peça encapada ou embalada individualmente. Registro no ms e amostra.	PCT	50	21,00	1.050,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LOTE: 13					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
68	Loção oleosa à base de A.G.E. (Ácidos Graxos Essenciais). Embalagem 200ml. Com vitaminas A e E. Composição: Ácido Cáprico, Ácido Caprílico, Ácido Capróico, Ácido Láurico, Ácido Linoléico, Lecitina, Palmitato de Retinol, Acetato de Tocoferol e Alfa-Tocoferol, óleo de girassol, óleo de copaíba, ótima absorção, fácil de espalhar. Embalagem plástica, rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no Ministério Saúde, instruções e cuidados na utilização. Possuir e apresentar junto a proposta cópia impressa do registro na ANVISA, afe do fabricante e bula.	FR	800	3,00	2.400,00

LOTE: 14					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
69	Água deionizada 5 litro, apresentar autorização de funcionamento do fabricante expedida pela ANVISA.	GL	300	5,67	1.701,00
70	Gel condutor para sonar e eletrocardiograma fr. 5lt.	FR	200	17,27	3.454,00
71	Gel p/ fisioterapia 5lts.	GL	100	17,27	1.727,00

LOTE: 15					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
72	Agulha para caneta de insulina 0,25x6mm. Caixa com 100 unidades.	CX	100	25,00	2.500,00
73	Agulha para caneta de insulina 0,25x8mm. Caixa com 100 unidades.	CX	100	25,00	2.500,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LOTE: 17					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
77	Algodao hidrofilo pacote 500 gramas, largura minima de 24cm cor branca, puro, sem imperfeicoes, acondicionado em rolo com camada continua, sobre papel apropriado, embalado individualmente. Apresentar amostra	RL	400	9,90	3.960,00

LOTE: 18					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
78	Almotolia escura 250ml, bico reto, confeccionada em plastico escura, ponta com tampa de protecao e haste de fixacao.	UND	215	2,07	445,05
79	Almotolia transparente 250ml, bico reto, confeccionada em plastico transparente ponta com tampa de protecao e haste de fixacao.	UND	315	2,07	652,05

LOTE: 26					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
97	Campo cirurgico descartavel fenestrado, em SMS esteril, com alta capacidade de absorcao de sangue e liquidos corporais, nas medidas 40x40cm.	UND	25	3,90	97,50

LOTE: 28					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
104	Cateter p/ oxigenio n°06 pct c/10	PCT	300	4,57	1.371,00
105	Cateter p/ oxigenio n°08 pct c/10	PCT	250	4,69	1.172,50
106	Cateter p/ oxigenio n°10 pct c/10	PCT	200	4,83	966,00
107	Cateter p/ oxigenio tipo oculos adulto. Pct c/ 10.	PCT	100	9,67	967,00
108	Dispositivo para incontinencia urinaria de latex esteril, tamanho 06 com fita dupla face hipoalergica, com extensao, acondicionado em papel grau cirurgico, apresentar Registro MS e amostra.	UND	200	4,80	960,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

109	Dispositivo perfurante de irrigação para uso em frascos de solução com sistema fechado. Em plástico resistente, estéril, exclusivo protetor de cone luer em ponta perfurante e tampa protetora para fechamento do sistema frasco/dispositivo com formato anatômico e fácil manuseio que direciona o fluxo. Com asa de pega ergonômica de no mínimo 30mm. Embalagem individual contendo dados de identificação, lote, procedência e validade. Apresentar amostra.	UND	3.000	0,78	2.340,00
110	Sonda aspiração traqueal nº14	UND	500	0,54	270,00
111	Sonda aspiração traqueal nº12	UND	500	0,50	250,00
112	Sonda nasogastrica nº08	UND	500	0,46	230,00
113	Sonda nasogastrica nº10	UND	500	0,47	235,00
114	Sonda nasogastrica nº12	UND	500	0,50	250,00
115	Sonda uretral nº 08	UND	6.000	0,45	2.700,00
116	Sonda uretral nº 10	UND	6.000	0,46	2.760,00
117	Sonda uretral nº 12	UND	10.000	0,47	4.700,00
118	Sonda uretral nº 14	UND	7.000	0,53	3.710,00

LOTE: 29					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
119	Catgut cromado 2-0 agulhado 20mm, cx com 24 envelopes	CX	40	80,00	3.200,00
120	Catgut cromado 4-0 agulhado, cx com 24 envelopes	CX	50	80,00	4.000,00
121	Catgut simples 3,0 agulhado 30 mm, cx com 24 envelopes	CX	40	80,00	3.200,00
122	Catgut simples 4,0 agulhado 20 mm, cx com 24 envelopes	CX	40	80,00	3.200,00
123	Catgut simples 5,0 agulhado 20 mm, cx com 24 envelopes	CX	40	80,00	3.200,00
124	Catgut simples 6,0 agulhado 20 mm, cx com 24 envelopes	CX	40	80,00	3.200,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LOTE: 34					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
135	Eletrodo de monitor cardiaco constituído por um dorso de espuma de alta densidade, impermeavel, pino de aço inox, adesivo hipoalergenico, contra-pino de prata/cloreto de prata, gel solido de cloreto de potasio incorporado a uma espuma cilindrica e protegidos contra ressecamento por um anel plastico. Embalagem aluminizada. Tamanho adulto, pct com 30 und.	UND	100	8,00	800,00

LOTE: 36					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
137	Esfigmomanômetro aneroide mecânico de pressão arterial, com sistema de montagem interna livre de engrenagens com indicador de valores da pressão constituído por ponteiro que se desloca sobre uma escala circular, fornecendo a indicação da pressão arterial, atendendo aproximadamente a seguinte faixa de escala: Faixa de medição: 6 a 300 mmHg, Valor de uma divisão: 2 mmHg, Graduação máxima: 304 mmHg, Graduação mínima: 6 mmHg Com resistência a Impacto cumprindo os padrões da norma ANSI/AAMI SP-9, resistindo a quedas ou impactos de até 76cm de altura, comprovado através de documento da fábrica. Não deverá depender da utilização de pilhas ou baterias ou qualquer fonte de alimentação elétrica para seu pleno e seguro funcionamento. Manômetro totalmente aneroide com giro de 360° para fácil leitura e para evitar erros de paralax. Precisão Certificada pelo Inmetro de ± 3 mmHG. Sistema de troca rápida de braçadeiras; Manguito e pêra livre de látex; Braçadeira confeccionada em nylon, com fechamento por Velcro de alta duração e lavável. Braçadeira deve ter o sinalizador da posição sobre artéria para a aferição e com marcador de limites de tamanhos impressos com marca de controle de circunferência do Braço. Acompanham o aparelho	UND	25	840,00	21.000,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	<p>braçadeiras neonatal (7-10cm), infantil (12-16cm), adulto pequeno (20-26cm), adulto (25- 34cm), obeso (32-43cm); Braçadeiras de cores variadas conforme diferenças de tamanho. Braçadeiras Homologadas pelo INMETRO, da mesma marca do Fabricante do aparelho. Garantia de Calibração de no mínimo 5 anos. Apresentar registro no ms. amostra. em conjunto com estetoscópio duplo para uso adulto e pediátrico, com auscultador fabricado em aço inox para medição de alta e baixa frequência, com excelente performance, design avançado para auscultação mais precisa, durabilidade, fácil desinfecção e diafragmas em ambos os lados, sendo adulto e pediátrico, com hastes binaurais em alumínio na cor preta e olivas em silicone macias e anatômicas que proporciona melhor vedação acústica e conforto, anel com bordas anti-frio, tubo na cor preta em forma de "Y" fabricado em PVC e mola embutida para melhor conforto e segurança. Acompanha o equipamento um par de olivas, duas membranas sobressalentes e um identificador de propriedades preso ao tubo, embalagem individual, manual em português, garantia de 5 anos contra defeito de fabricação. apresentar registro do ministério da saúde. amostra</p>				
--	---	--	--	--	--

LOTE: 38					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
139	<p>Oxímetro de Pulso automático, ABS ultrapolido e de alta resistência; com display de LCD colorido de 4 cm ou superior; Apresenta 4 sinais vitais: SpO2 (amplitude e curva), pulso (frequência cardíaca), índice de perfusão. Para pacientes adulto, pediátrico e neonatal. Utiliza tecnologia de oximetria própria (Tecnologia Hi Technologies). Efetua leitura de oximetria em pacientes com baixa perfusão e movimentos excessivos com alta tecnologia. Tela/interface com 3 opções de idiomas (Português, Espanhol e Inglês). Resolução de 1 dígito; faixa de medida de SpO2: 0-100%; faixa de medida de pulso (frequência cardíaca): 0 a 300bpm;</p>	UND	10	1.400,00	14.000,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	<p>índice de perfusão de 0,02-20; precisão do SpO2 na faixa de 70 a 100%: +-2%; precisão do SpO2 na faixa de 70 a 100% (em movimento): +-3% ; precisão de 20 a 100bpm: +/- 2bpm; precisão de 101 a 250bpm: +-2%. Indica na tela a qualidade do sinal, bateria fraca, equipamento ligado, bateria carregando, bateria com carga, ligado à rede elétrica. Tempo de estabilização de 8 segundos após colocação do sensor; Tecla para silenciamento de alarmes; Alarmes: visual e sonoro, com possibilidade de ajuste tanto automático quanto manual pelo operador para todos os parâmetros. Com indicação de sensor desconectado, sem sensor, sensor quebrado, alarme desativado, entre outros. Tela com brilho ajustável e opção de modo noturno. Volume ajustável. Tela sensível ao toque (touchscreen); Alimentação Elétrica: Entrada 110/220 automático com o plugue compatível na NBR 14136, 60Hz e bateria interna recarregável com autonomia com duração de 12 até 38 horas. Acessórios: 1 (um) sensor reutilizável adulto com 2,5 M; 1 (um) manual de usuário em português. Apresentar registro na ANVISA.</p>				
--	---	--	--	--	--

LOTE: 40					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
143	Esparadrapo 10x4,5 metros em tecido de algodão impermeável, branco, com adesivo uniformemente distribuído, isento de latex e substâncias alergênicas, com boa aderência, de fácil remoção sem deixar resíduos na pele, com borda bem acabada e que proporcione facilidade de corte manual. Enrolado de maneira uniforme em carretel plástico protegido por cilindro. Apresentar amostra, Registro no MS.	UND	2.600	5,12	13.312,00
144	Esparadrapo 5x4,5 metros em tecido de algodão impermeável, branco, com adesivo uniformemente distribuído, isento de latex e substâncias alergênicas, com boa aderência, de fácil remoção sem deixar resíduos na pele, com borda bem acabada e que proporcione facilidade de corte manual.	UND	800	3,11	2.488,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	Enrolado de maneira uniforme em carretel plastico protegido por cilindro. Apresentar amostra, Registro no MS.				
145	Fita adesiva para uso hospitalar, 16x50 apresentar Registro MS.	UND	200	2,10	420,00
146	Fita micropore 5x4,5. Apresentar Registro MS.	UND	1.000	2,56	2.560,00
147	Fita teste p/ autoclave 19mm x 30mts. Embalada individualmente. Apresentar junto a proposta laudo original ou em cópia autenticada emitido por laboratório em acordo com ISO 17025:2005 que comprove a isenção de chumbo	UND	300	2,33	699,00

LOTE: 41					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
148	Escova ginecologica descartavel estéril tipo pincel citobrush. Pacote c/ 100 unidades. Apresentar amostra.	PCT	50	29,38	1.469,00
149	Espatula plastica de ayres para coleta ginecologica estéril com 100 unidades. Apresentar amostra.	PCT	200	29,38	5.876,00
150	Especulo vaginal descartavel "G" valvas anatomicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fornices vaginais. Produzido em poliestireno cristal largura distal 32mm, largura proximal 29mm, eixo 100mm, descartavel, esteril, lubrificado. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (psai), pigmentado e indeformavel. Apresentar junto a proposta prospecto. amostra	UND	1.000	1,04	1.040,00
151	Especulo vaginal descartavel "M" valvas anatomicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fornices vaginais. Produzido em poliestireno cristal largura distal 28mm, largura proximal 25mm, eixo 90mm, descartavel, esteril, lubrificado. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (psai), pigmentado e indeformavel. Apresentar junto a proposta prospecto. amostra	UND	4.000	0,94	3.760,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

152	Especulo vaginal descartavel "P" valvas anatomicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fornices vaginais. Produzido em poliestireno cristal largura distal 22mm, largura proximal 22mm, eixo 80mm., descartavel, esteril, lubrificado. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (psai), pigmentado e indeformavel. Apresentar junto a proposta prospecto. amostra	UND	3.000	1,06	3.180,00
153	Estojo plastico porta lâmina para 50 lâminas	UND	20	7,24	144,80
154	Fixador citológico 100 ml	UND	20	5,37	107,40
155	Lamina ponta fosca, aplicação: para exames de citologia e histologia, material: laminas de vidros, características adicionais: tamanho: 26 x 76mm, espessura:1-1,2mm, unidade de fornecimento: caixa com 50 unidades	CX	500	4,08	2.040,00
156	Pinça Cheron descartavel Estéril	UND	100	1,85	185,00

LOTE: 43

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
162	Lamina de bisturi nº11 esteril, descartavel, confeccionada em aço carbono, devidamente afiada e polida, isenta de rebarbas e/ ou sinais de oxidação e perfeitamente fixada e ajustada ao cabo, permitindo tanto sua colocação quanto sua retirada, sem acidentes. Devera vir com marca e tamanho gravado na lamina. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilização, permita a abertura e a transferencia com tecnica asseptica, com 100 unidade. Apresentar registro no ms.	CX	150	22,28	3.342,00
163	Lamina de bisturi nº15 esteril, descartavel, confeccionada em aço carbono, devidamente afiada e polida, isenta de rebarbas e/ ou sinais de oxidação e perfeitamente fixada e ajustada ao cabo, permitindo tanto sua colocação quanto sua retirada, sem acidentes. Devera vir com marca e tamanho gravado na lamina. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade	CX	100	22,28	2.228,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	do produto ate o momento de sua utilização, permita a abertura e a transferencia com tecnica asseptica, com 100 unidade. Apresentar registro no ms.				
164	Lamina de bisturi nº21 esteril, descartavel, confeccionada em aço carbono, devidamente afiada e polida, isenta de rebarbas e/ ou sinais de oxidação e perfeitamente fixada e ajustada ao cabo, permitindo tanto sua colocação quanto sua retirada, sem acidentes. Devera vir com marca e tamanho gravado na lamina. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilização, permita a abertura e a transferencia com tecnica asseptica, com 100 unidade. Apresentar registro no ms.	CX	100	22,28	2.228,00

LOTE: 45

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
173	Luva cirurgica em latex n.7,0 esteril. Apresentar registro MS/CA	PAR	1.000	1,11	1.110,00
174	Luva cirurgica em latex n.6,0 esteril. Apresentar registro MS/CA	PAR	500	1,11	555,00
175	Luva cirurgica em latex n.6,5 esteril. Apresentar registro MS/CA	PAR	500	1,11	555,00
176	Luva cirurgica em latex n.7,5 esteril. Apresentar registro MS/CA	PAR	1.000	1,11	1.110,00
177	Luva cirurgica em latex n.8,0 esteril. Apresentar registro MS/CA	PAR	1.000	1,11	1.110,00
178	Luva cirurgica em latex n.8,5 esteril. Apresentar registro MS/CA	PAR	1.000	1,11	1.110,00

LOTE: 47

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
183	Luva de Segurança Anticorte, Luva tricotada em fibras sintéticas combinadas, recoberta em nitrilo foam na palma e dedos, palma antiderrapante e punho tricotado em elástico.	UND	30	86,50	2.595,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LOTE: 50					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
192	Fita métrica 1.5m trena com trava automática e botão central para recolhimento da fita. Bordas frisadas para efeito antiderrapante Escala em milímetros em ambos os lados, impressas na cor vermelha. Apresentar amostra.	UND	200	6,30	1.260,00
193	Óculos de proteção, com lente incolor de policarbonato, para proteção dos olhos contra impactos de partículas volantes. Lentes com tratamento antiembaçante. Ponte nasal de policarbonato injetada na mesma peça da lente, com escudo lateral de policarbonato, hastes de comprimento regulável e com cordão de segurança. Embalados individualmente em saco plástico. Apresentar prospecto/ca.	UND	20	3,70	74,00
194	Régua antropométrica confeccionada em madeira cor branca, composta por duas peças uma rígida e outra móvel com escala máxima de 100cm e com escala visível de 0,5 a 1cm.	UND	10	46,70	767,00
195	Termometro clinico digital com ponta flexivel, 100% resistente a agua, certificado pelo INMETRO - apresentar amostra.	UND	80	17,80	1.424,00

LOTE: 52					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
201	Seringa 10ml esteril, sem agulha, graduação firme e perfeitamente legível, com ponta conectora tipo luer lock, embolo com pistão com borracha siliconada, deslizante, embalado individualmente conforme normas do ms, com abertura asseptica. Apresentar laudos inmetro. Validade de 5 anos a partir da data de fabricação.	UND	2.500	0,026	65,00
202	Seringa 20ml esteril, sem agulha, graduação firme e perfeitamente legível, com ponta conectora tipo luer lock, embolo com pistão com borracha siliconada, deslizante, embalado individualmente conforme normas do ms, com abertura asseptica. Apresentar laudos inmetro. Validade de 5 anos a partir da data de fabricação.	UND	2.500	0,39	975,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

203	Seringa de 100UI com agulha 8x0,30 seringa esterilizada com agulha fixa, residual zero; dosagem nítida em unidade insulínica e extremamente precisa uma a uma de fácil leitura e precisão nas dosagens; êmbolo com borracha de ajuste e vedação precisa e extremamente leve; agulha confeccionada em aço inoxidável de alta tecnologia; bisel perfeito, siliconizado, trifacetado e aguçado, permitindo punção atraumática; parede finíssima, permitindo melhor fluxo; Graduação exclusivamente em unidades insulínicas para não confundir o usuário; Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega. Apresentar registro MS, certificação do INMETRO. Atender as Normas Regulamentadoras existentes. Apresentar amostra.	UND	19.000	0,23	4.370,00
204	Seringa de insulina com agulha fixa 8x0,3. Tamanho 50UI seringa esterilizada com agulha fixa, residual zero; dosagem nítida em unidade insulínica e extremamente precisa uma a uma de fácil leitura e precisão nas dosagens; êmbolo com borracha de ajuste e vedação precisa e extremamente leve; agulha confeccionada em aço inoxidável de alta tecnologia; bisel perfeito, siliconizado, trifacetado e aguçado, permitindo punção atraumática; parede finíssima, permitindo melhor fluxo; Graduação exclusivamente em unidades insulínicas para não confundir o usuário; Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega. Apresentar registro MS, certificação do INMETRO. Atender as Normas Regulamentadoras existentes. Apresentar amostra.	UND	15.000	0,27	4.050,00
205	Seringa 3ml estéril, sem agulha, graduação firme e perfeitamente legível, com ponta conectora tipo luer lock, embolo com pistão com borracha siliconada, deslizante, embalado individualmente conforme normas do ms, com abertura aséptica. Apresentar laudos inmetro. Validade de 5 anos a partir da data de fabricação.	UND	2.500	0,11	275,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

206	Seringa 5ml estéril, sem agulha, graduação firme e perfeitamente legível, com ponta conectora tipo luer lock, embolo com pistão com borracha siliconada, deslizante, embalado individualmente conforme normas do ms, com abertura asseptica. Apresentar laudos inmetro. Validade de 5 anos a partir da data de fabricação.	UND	2.500	0,15	375,00
-----	--	-----	-------	------	--------

LOTE: 55

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
221	Travesseiro adulto 50 x 70, enchimento c/ 100% fibra de poliester, revestimento com 100% Poliester, Apresentar prospecto.	UND	60	40,00	2.400,00
222	Travesseiro infantil 30 x 40 enchimento c/ 100% fibra de poliester, revestimento com 50% algodão e 50% Poliester, Apresentar prospecto.	UND	60	39,00	2.340,00

Governador Celso Ramos/SC, 7 de agosto de 2020.

**SAÚDE IMPERIAL COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES**
Contratada

Juliano Duarte Campos
Prefeito Municipal